
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/378/23 
RADY GMINY RAKSZAWA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych programem rządowym 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 –  2023 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40.)w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019 –  2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007 ze zm.), 

Rada Gminy Rakszawa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr III/11/18 Rady Gminy Rakszawa z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób 
objętych programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, użyte w treści §1 wyrazy: 
„150 %” zastępuje się wyrazami: „200 %” 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rakszawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniki Urzędowym Województwa Podkarpackiego, od  
dnia 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
Rakszawa 

 
 

Marcin Bardjan 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 952



UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 140 z dnia 15 października 2018 w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007)

wprowadzono wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań

własnych o charakterze obowiązkowym określonych w art. 17 ust.1 pkt 3 i pkt 14 ustawy z dnia 12

marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018r. poz. 1508 ze zm.), tj. zapewnienie posiłku

osobom potrzebującym i dożywianie dzieci. Program umożliwia uruchomienie wsparcia w postaci

posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w

postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w

ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz podwyższone kryterium dochodowe w

stosunku do podstawowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 w/w ustawy. Celem jest

zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych,

zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. Uchwałą Nr 264 Rady

Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2022 r., poz. 1287),

określono nowa wysokość kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z Programu –

200 % kryterium podstawowego w pomocy społecznej.

Decyzję administracyjną w zakresie przyznania pomocy podejmować będzie OPS Gminy

Rakszawa. Dlatego dla przyznawania pomocy, adekwatnie do założeń programu, koniecznym staje

się podniesienie wysokości kryterium dochodowego uprawniającego osoby do pomocy jw.

nieodpłatnie, poprzez zmianę dotychczas obowiązującej w tym zakresie Uchwały Rady Gminy z

dnia 17 grudnia 2018, odpowiednio do wejścia w życie nowelizacji z dniem 1 stycznia 2023 r..

W tym stanie rzeczy, podjęcie przedmiotowej Uchwały staje się w pełni uzasadnione.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 952


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-02-15T13:11:56+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




